ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về xem xét đề xuất đề án

“Trung tâm nghiên cứu và ứng
dụng khoa học công nghệ vũ trụ
theo chiến lược phát triển khoa
học công nghệ vũ trụ Việt Nam
đến năm 2030 của Chính phủ”

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2023

Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 - Sở Khoa học và Công nghệ.

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 948/SKHCN-

VP ngày 27/10/2023 về việc báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác
năm 2023 của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và đăng ký Chương trình công
tác năm 2024 (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo, giải trình cụ thể về sự cần thiết,
tính khả thi và các nội dung khác có liên quan (nếu có) theo quy định đối với đề
xuất của đơn vị về đề án “Trung tâm nghiên cứu và ứng dụng khoa học công nghệ
vũ trụ theo chiến lược phát triển khoa học công nghệ vũ trụ Việt Nam đến năm
2030 của Chính phủ”, gửi UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có
liên quan xem xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ được nêu tại Khoản 1
Văn bản này; tham mưu đề xuất UBND tỉnh đối với các nội dung thuộc thẩm
quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: NV, TC;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8, K3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8234 04 11